
TARIFA: GDMTO MULTIPLICADOR:
138.6 kW 13 de Noviembre de 2024

GDMTO 846140803274

16,227 kWh $ 53,720

210 16,333 kWh $628

98.83 % MES $ 53,092

$644,642.00 MXN $7,538.00 MXN $637,104.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.2 AÑOS 660 W 210 588 m 2 $ 574,500.00

TASA INTERNA DE
RETORNO

44.7 %



Propuesta 1 13 de Noviembre de 2024 15 de Noviembre de 2024

20240130

TARIFA: GDMTO MULTIPLICADOR:  

2 Solis  Inverter 60 kW $ 135000 $ 270,000.00

210 Trina Solar 660W $ 3000 $ 630,000.00

210 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 2000 $ 420,000.00

210 Mano de obra sistema interconectado $ 1500 $ 315,000.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 180000 $ 180,000.00

1 UVIE $ 100000 $ 100,000.00

Subtotal $ 1,915,000.00

Descuento $ 191,500.00

IVA $ 275,760.00

TOTAL (MXN) $ 1,999,260.00

Precio por watt instalado 14.42 MXN

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 gruposolarveracruz@hotmail.com



1 $ 644,642.00 $ 7,538.00 $ 574,500.00 $ 637,104.00 $ 1,211,604.00 $ -787,656.00

2 $ 663,981.26 $ 7,764.14 $ 0.00 $ 656,217.12 $ 656,217.12 $ -131,438.88

3 $ 683,900.70 $ 7,997.06 $ 0.00 $ 675,903.63 $ 675,903.63 $ 544,464.75

4 $ 704,417.72 $ 8,236.98 $ 0.00 $ 696,180.74 $ 696,180.74 $ 1,240,645.50

5 $ 725,550.25 $ 8,484.09 $ 0.00 $ 717,066.16 $ 717,066.16 $ 1,957,711.66

6 $ 747,316.76 $ 8,738.61 $ 0.00 $ 738,578.15 $ 738,578.15 $ 2,696,289.81

7 $ 769,736.26 $ 9,000.77 $ 0.00 $ 760,735.49 $ 760,735.49 $ 3,457,025.31

8 $ 792,828.35 $ 9,270.79 $ 0.00 $ 783,557.56 $ 783,557.56 $ 4,240,582.86

9 $ 816,613.20 $ 9,548.91 $ 0.00 $ 807,064.29 $ 807,064.29 $ 5,047,647.15

10 $ 841,111.59 $ 9,835.38 $ 0.00 $ 831,276.21 $ 831,276.21 $ 5,878,923.36

11 $ 866,344.94 $ 10,130.44 $ 0.00 $ 856,214.50 $ 856,214.50 $ 6,735,137.87

12 $ 892,335.29 $ 10,434.35 $ 0.00 $ 881,900.94 $ 881,900.94 $ 7,617,038.80

13 $ 919,105.35 $ 10,747.39 $ 0.00 $ 908,357.96 $ 908,357.96 $ 8,525,396.77

14 $ 946,678.51 $ 11,069.81 $ 0.00 $ 935,608.70 $ 935,608.70 $ 9,461,005.47

15 $ 975,078.87 $ 11,401.90 $ 0.00 $ 963,676.96 $ 963,676.96 $ 10,424,682.43

16 $ 1,004,331.23 $ 11,743.96 $ 0.00 $ 992,587.27 $ 992,587.27 $ 11,417,269.71

17 $ 1,034,461.17 $ 12,096.28 $ 0.00 $ 1,022,364.89 $ 1,022,364.89 $ 12,439,634.60

18 $ 1,065,495.00 $ 12,459.17 $ 0.00 $ 1,053,035.84 $ 1,053,035.84 $ 13,492,670.43

19 $ 1,097,459.85 $ 12,832.94 $ 0.00 $ 1,084,626.91 $ 1,084,626.91 $ 14,577,297.35

20 $ 1,130,383.65 $ 13,217.93 $ 0.00 $ 1,117,165.72 $ 1,117,165.72 $ 15,694,463.07

21 $ 1,164,295.16 $ 13,614.47 $ 0.00 $ 1,150,680.69 $ 1,150,680.69 $ 16,845,143.76

22 $ 1,199,224.01 $ 14,022.90 $ 0.00 $ 1,185,201.11 $ 1,185,201.11 $ 18,030,344.87

23 $ 1,235,200.73 $ 14,443.59 $ 0.00 $ 1,220,757.15 $ 1,220,757.15 $ 19,251,102.02

24 $ 1,272,256.76 $ 14,876.90 $ 0.00 $ 1,257,379.86 $ 1,257,379.86 $ 20,508,481.88

25 $ 1,310,424.46 $ 15,323.20 $ 0.00 $ 1,295,101.26 $ 1,295,101.26 $ 21,803,583.14

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 14,402.2 15,659.6 18,114.5 18,095.6 19,008.2 19,060.3 19,730.0 18,733.2 16,532.2 16,842.7 15,800.4 15,089.7

Consumo actual 14,960.0 16,160.0 20,480.0 19,360.0 16,560.0 16,000.0 13,520.0 15,120.0 12,480.0 16,000.0 16,320.0 17,760.0
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